COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2022

(Do Sr. DENIS BEZERRA)

Requer  a  impressão  do  relatório  de
atividades anual.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  a

impressão do relatório de atividades anual desta Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

Em  2022,  com  o  apoio  de  todos  os  membros  desta

Comissão, autoridades e a sociedade civil,  desempenhamos um trabalho de

excelência,  com a  realização  de  diversas  audiências  públicas,  discussão  e

aprovação de projetos relevantes para a população idosa.

Assim, tendo em vista a importância do tema, contamos com o

apoio dos Nobres Pares para a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em 22 de novembro de 2022.

Deputado DENIS BEZERRA

PSB/CE

*C
D2

20
95

98
77

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Denis Bezerra
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220959877900

RE
Q

 n
.4

4/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
11

/2
02

2
10

:3
6:

12
.8

87
 -

CI
DO

SO